232 www.kuebler.com 12/2010
RoHS
IP- 10° + 70°
Bestellschlüssel
Hohlwelle
Absolute Drehgeber – Multiturn
Hohe
Drehzahl
Temperatur Hoher
IP-Wert
Hohe Wellen-
belastbarkeit
Schockfest /
Vibrationsfest
c 		 Schnittstelle / Versorgungsspannung
	3 	= 	Profibus-DP / 10 ... 30 V DC
d 		 Anschlussart
	1 	= 	Klemmkasten mit
			   Kabelverschraubung M16
	2 	= 	M12 Profibus-Steckanschluss
8.9080
Typ
. X X 3 X . 3001
a 		 Flansch
	1 	= 	ohne Befestigungselement
	2 	= 	mit kurzem Federelement
	3 	= 	mit langem Federelement
	4 	= 	mit Befestigungswinkel
	5	 =	mit Befestigungsblech lang
b 		 Hohlwelle
	1 	= 	ø 12 mm
	2 	= 	ø 15 mm
	3 	= 	ø 20 mm
	4 	= 	ø 24 mm
	5 	= 	ø 28 mm
	6 	= 	ø 15,875 mm (5/8“)
	7 	= 	ø 25,4 mm (1“)
	9 	= 	ø 16 mm
	C 	= 	ø 25 mm
e 		 Feldbusprofil
3001 = Profibus Class 2
Kurzschlussfest
a b c d e
Verpolschutz
Variabel
•	 Mit Kabelverschraubung oder M12-Stecker
•	 Hohlwelle von 12 bis 28 mm
•	 Über Bus programmierbar
Der Multiturn-Drehgeber 9080 mit Profibus-Schnittstelle und
kombinierter optischer / mechanischer Sensorik ist prädestiniert
für Profibus-Applikationen, bei denen eine große Hohlwelle
benötigt wird.
Diese durchgehende Hohlwelle ist bis zu einem Durchmesser
von 28 mm verfügbar. Die maximale Auflösungen des 9080 liegt
bei 25 bit.
1)	 Die eingestellte Auflösung (25 bit, gray, cw) ist mit der Programmiersoftware Ezturn veränderbar.
Weiteres Zubehör finden Sie im Kapitel Zubehör oder im Bereich Zubehör unter: www.kuebler.com/zubehoer.
Weitere Anschlusstechnik finden Sie im Kapitel Anschlusstechnik oder im Bereich Anschlusstechnik unter: www.kuebler.com/anschlusstechnik.
Anwenderfreundlich
•	 Programmierbarkeit aller relevanten Parameter
•	 Große Auswahl an Wellen und Befestigungsmöglichkeiten
Montagezubehör für Hohlwellen-Drehgeber
Zylinderstift, lang
für Drehmomentstütze
Mit Befestigungsgewinde	 8.0010.4700.0000
Anschlusstechnik
Selbstkonfektionierbarer Steckverbinder (gerade) Kupplung M12 für Bus in 			   05.BMWS 8151-8.5
Stecker M12 für Bus out 			   05.BMSWS 8151-8.5
Stecker M12 für Spannungsversorgung 		  05.B8141-0
Vorkonfektionierter Kabelsatz, PUR-Kabel M12 Kabelsatz 6 m für Bus in		  05.00.6011.3211.006M
M12 Kabelsatz 6 m für Bus out		  05.00.6011.3411.006M
M12 Kabelsatz 2 m für Spannungsversorgung		  05.WAK4-2/S90
Profibus-DPStandard, optisch / magnetisch 9080 (Große Hohlwelle)
233www.kuebler.com12/2010